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[Søren P. Larsen.] 
Medlem, om han er tilfreds med Resultaterne 
af den rigtigt opbyggede Lov. 

Saa talte det ærede Medlem om, at 
jeg løb udenom. Jeg kan godt forstaa, at 
det ærede Medlem vender tilbage til, at 
han ikke er tilfreds og heller ikke utilfreds, 
men saa meget staar fast, at det ærede 
Medlem Hr. Rager 홢 det ærede Medlem 
med den gode Logik, der saa tit belærer 
os andre 홢 er tilfreds med Lovens Opbyg- 
ning. Jeg siger til det ærede Medlem: Jeg er 
utilfreds med Lovens Opbygning, fordi jeg 
er utilfreds med de Resultater, som denne 
Lovgivning har skabt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

ßOllìholt: Jeg forstaar godt, at det 
ærede Medlem Hr. BOßck-Hansen fore- 
trækkér at faa Debatten udsat til et senere 
Møde 홢 Fortsættelse følger i næste Num- 
mer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Jeg vil gerne over for det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen slaa 
fast, at det ærede Medlem gav Udtryk for, 
at Loven var forkert opbygget, fordi den 
undtog saadanne Arbejder, som ellers vilde 
komme til Udførelse. Deri maa fra det 
ærede Medlems Side ligge et Krav om, at 
saadanne Arbejder skulde kunne drages 
ind under Loven. Jeg vil gerne spørge 
det ærede Medlem: Er dette Meningen? 
Det ærede Medlem har nemlig udtalt sig, 
som jeg her refererer, og det er det eneste, 
jeg ønsker at diskutere med det ærede 
Medlem 홢 det er det, jeg har taget op til 
Diskussion. Hvorledes vilde det ærede 
Medlem have krævet Loven formet paa 
dette Omraade? Jeg venter et. Svar herpaa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Boeck-Hansen: Naar det ærede Med- 
lem Hr. Bomholt fører Debatten paa den 
Maade, at han kun fremsætter Paastande, 
men ikke ønsker at svare paa klare Spørgs- 
maal, saa tror jeg ogsaa, det er behageligt 
for det ærede Medlem at faa en vis Tid til 
at tænke sig om, før han svarer. ' 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed slutter de korte Be- 
mærkninger i denne Omgang. 

Søren P. Larsen: Jeg skal kun sige 
til det ærede Medlem Hr. Rager, at vi stil- 
lede i sin Tid Ændringsforslag om, hvorledes 
vi mente Spørgsmaalet om Beskæftigelse 
skulde løses. De blev pure afvist, og Rege- 
ringspartierne byggede selv Loven op og 
gav den den Udformning, de mente skulde 
give de gode Resultater. Det er Mangelen 
paa Resultater, jeg har fremhævet, og som 
end ikke det dygtige Medlem Hr. Rager 
er i Stand til at bortforklare. Det er givet, 
at i samme Øjeblik man i Loven indsætter 
denne Bestemmelse om, at Midlerne kun 
skal anvendes iil Arbejder, der ellers ikke 
vilde komme til Udførelse, saa giver man 
en Begrænsning af de arbejdsskabende 
Muligheder, som en saadan Lov skulde 
indeholde. 

H. P. Hansen (Præstø A:): Under 
Forhandlingerne her i Tinget i den senere 
Tid, og jeg havde nær sagt ved enhver 
Lejlighed, der gives, naar Landbrugets 
økonomiske Forhold omtales, bliver der 
fra Oppositionens Side som et væsentligt 
Moment i Bedømmelsen af dette; Problem - 
fremhævet, at Skatterne og navnlig de 
urimelig høje Ejendomsskatter dels virker 
ødelæggende paa Landbrugserhvervet i en 
Tid, hvor dette Erhvervs Afkastning er 
ringe, dels virker meningsløst uretfærdigt 
ved den Uensartethed, hvormed de paa- 
lignes Landet over, idet det eksempelvis 
kan anføres, at der for to Landbrugere, 
hvis Indtægts- og Formueforhold er de 
samme, men hvis Ejendomme ligger paa 
hver sin Side af et Sogneskel, kan være 
en uhyre Forskel i Størrelsen af de kommu- 
nåle Ejendomsskatter, uanset at deres 
Ejendomme er lige store og har lige god 
Beliggenhed. 

Ingen vil formentlig benægte, at, de 
kommunale Ejendomsskatter i mange Kom- 
muner kan virke tyngende paa adskillige 
Landbrugere, men det forekommer mig, at 
man oftest ser alt for ensidigt paa dette 
Forhold. Sagen er dog vel den, I-at de paa- 
gældende Sogneraad ikke paaligner store 
kommunale EjèIidomsskdtter just, for at 
forulempe Landbrugerne eller andre, men 
fordi man finder, at denne Maade at ud- 
skrive Skatterne paa er den mest praktiske, 
ja, under de til enhver Tid givne Forhold 
den mest retfærdige, for ikke at sige en 


